МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

«МОРОЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 декабря 2007 года № 58
	Об утверждении Соглашения о сотрудничестве при реализации инвестиционного проекта по строительству газовой котельной на территории Муниципального образования «Морозовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 01.03.2006 г.

 Рассмотрев обращение Администрации Муниципального образования «Морозовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области о выполнении ООО «Флагман» (инвестором) обязательств, предусмотренных соглашением от 01.03.2006 г. о сотрудничестве при реализации инвестиционного проекта  по строительству газовой котельной, Совет депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить заключение между Администрацией Муниципального образования «Морозовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области и Обществом с ограниченной ответственностью «Флагман» (ОГРН 1037811033534; ИНН 7805222344; КПП 780501001; местонахождения: 198097, г.Санкт-Петербург, ул.Маршала Говорова, д.29) соглашения от 01.03.2006 г. о сотрудничестве при реализации инвестиционного проекта  по строительству модульной газовой котельной мощностью 7,5 мВатт для горячего водоснабжения населения» по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г.п.им.Морозова, ул.Первомайская, в районе дома №3 на условиях, указанных в приложении №1 к настоящему постановлению.
 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Глава муниципального образования

          Д.В. Захаров

Приложение №1

к постановлению Совета депутатов

МО «Морозовское городское поселение»

от 28 декабря 2007 года № 58

СОГЛАШЕНИЕ

о сотрудничестве при реализации инвестиционного проекта

по строительству газовой котельной

на территории Муниципального образования «Морозовское городское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

пос.им.Морозова

Всеволожский район

        «1» марта 2006 г.

Администрация Муниципального образования «Морозовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в лице главы администрации Пирюткова С.А., действующего на основании Устава муниципального образования, в дальнейшем именуемая Администрация, с одной стороны,

Общество с ограниченной ответственностью «Флагман» (ОГРН 1037811033534; ИНН 7805222344; КПП 780501001; местонахождения: 198097, г.Санкт-Петербург, ул.Маршала Говорова, д.29) в лице генерального директора Даниловой Е.В., действующего на основании Устава общества, в дальнейшем именуемое Инвестор, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, в целях  повышения надежности и эффективности функционирования систем горячего водоснабжения Муниципального образования «Морозовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, а также развития регионального розничного рынка тепловой энергии заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

1.1. Настоящее соглашение заключено сторонами в целях реализации на территории Муниципального образования «Морозовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области инвестиционного проекта по строительству одного независимого источника теплоснабжения: «Модульной газовой котельной мощностью 7,5 мВатт для горячего водоснабжения населения» (далее по тексту – инвестиционный проект, газовая котельная) по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г.п.им.Морозова, ул.Первомайская, в районе дома №3.

1.2. Строительство газовой котельной выполнятся Инвестором в соответствии с техническим заданием, согласованным с Администрацией.

1.3. Основные технико-экономические и финансовые показатели инвестиционного проекта представлены в Приложении №1.

1.4. Стороны исходят из того, что инвестиционная стоимость инвестиционного проекта составляет 40000000 (Сорок миллионов) рублей.

1.5. Стороны исходят из того, что финансирование реализации инвестиционного проекта полностью осуществляется за счет собственных и привлеченных (заемных) средств Инвестора. На реализацию инвестиционного проекта бюджетное финансирование не выделяется. В связи с этим право собственности на вновь возводимый объект недвижимости – газовую котельную – с даты подписания Акта ввода в эксплуатацию законченного строительством объекта возникает у Инвестора.

1.6. С даты выдачи Администрацией Разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на Инвестора возлагаются обязательства по бесперебойному обеспечению потребителей Муниципального образования «Морозовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, подключенным к тепловым сетям, горячим водоснабжением.

1.7. После ввода газовой котельной в эксплуатацию и выдачи Инвестору Разрешения на ввод объекта в эксплуатацию горячее водоснабжение (далее по тексту - тепловая энергия) реализуется Инвестором потребителям по тарифам, устанавливаемым уполномоченным органом.

1.8. Стороны пришли к соглашению, что срок окупаемости инвестиционного проекта будет составлять 10 (Десять) лет. Течение срока окупаемости инвестиционного проекта начинается с даты выдачи Администрацией Разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

1.9. В случае изменения технико-экономических показателей инвестиционного проекта, в том числе изменения инвестиционной стоимости инвестиционного проекта, срока окупаемости инвестиционного проекта, стороны вносят изменения в настоящее соглашение.

1.10. На период окупаемости инвестиционного проекта Администрация гарантирует Инвестору право на осуществление поставок населению тепловой энергии в виде горячего водоснабжения. Инвестор реализует данное право либо непосредственно (на основании прямых договоров, заключаемых с жителями поселения), либо через организации, осуществляющие снабжение населения тепловой энергии в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации.

1.11. В случае, если Инвестор по независящим от него причинам утратит право на осуществление поставок населению тепловой энергии в виде горячего водоснабжения, Администрация осуществляет возмещение Инвестору части инвестиционной стоимости инвестиционного проекта.

1.12. Возмещение Инвестору инвестиционной стоимости осуществляется в следующем порядке и размере:

1.12.1. Администрация осуществляет возмещение Инвестору части инвестиционной стоимости инвестиционного проекта, указанной в 1.4 настоящего Соглашения,  пропорционально периоду времени, в течение которого Инвестор был лишен права на осуществление поставок населению тепловой энергии в виде горячего водоснабжения. Исходя из инвестиционной стоимости инвестиционного проекта, составляющей 40000000 рублей, Администрация возмещает Инвестору за каждый календарный год, в течение которого Инвестор был лишен права на осуществление поставок населению тепловой энергии в виде горячего водоснабжения, 4000000 рублей. В случае если период, когда Инвестор был лишен права на осуществление поставок населению тепловой энергии в виде горячего водоснабжения, составлял менее календарного года, подлежащая возмещению сумма пропорционально уменьшается.

1.12.2. Инвестор, лишенный права на осуществление поставок населению тепловой энергии в виде горячего водоснабжения, обязан обратиться с соответствующим заявлением в Администрацию. Администрация рассматривает поступившее заявление в течение 10 календарных дней. В случае удовлетворения поступившего заявления и отсутствия в бюджете муниципального образования необходимой суммы, Администрация в течение трех месяцев обязуется обеспечить внесение в текущий бюджет муниципального образования суммы, необходимой для возмещения затрат Инвестора, и осуществить перечисление данной суммы Инвестору. В случае отказа в удовлетворении заявления, неполучения ответа в 10-ти дневный срок, невнесения соответствующих изменений в бюджет муниципального образования либо неперечисления суммы затрат Инвестору, Инвестор вправе обратиться за разрешением спора в Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Инвестор в целях исполнения настоящего соглашения обязуется за счет собственных и привлеченных (заемных) средств:

2.1.1. Согласовать с Администрацией техническое задание на проектирование газовой котельной;

2.1.2. В соответствии с техническим заданием подготовить и согласовать с уполномоченными органами, предприятиями, учреждениями, организациями проект строительства газовой котельной;

2.1.3. Осуществить строительство газовой котельной и ввод в эксплуатацию в срок до 01 сентября 2007 г. (в случае возникновения объективных причин, препятствующих окончанию строительства газовой котельной в согласованный срок, стороны вносят соответствующие изменения в настоящее соглашение) общей установочной мощностью 7,5 МВт, в том числе, общей установочной мощностью по производству горячего водоснабжения – 7,5 МВт.

  2.1.4. Обеспечить строительство необходимой инженерной инфраструктуры, необходимой для эксплуатации газовой котельной, а именно: газовых, электрических, водопроводных сетей до врезки в существующие объекты с целью обеспечения потребителей поселка имени Морозова тепловой энергией (горячим водоснабжением).

2.1.5. Обеспечить бесперебойное снабжение тепловой энергией (горячим водоснабжением) потребителей в поселки имени Морозова.

2.1.6. Обеспечить эксплуатацию, ремонт и техническое обслуживание газовой котельной.

2.2. Администрация в целях исполнения настоящего соглашения обязуется:

2.2.1. Предоставляет Инвестору на основании решения Администрации МО «Морозовское городское поселение» земельный участок под проектирование и строительство Инвестором газовой котельной ориентировочно площадью 2000 кв.м.

2.2.2. Заключает с Инвестором договор аренды земельного участка для целей проектирования и строительства газовой котельной.

2.2.3. При заключении договора аренды земельного участка, указанного в п.2.2.2 настоящего соглашения, Администрация освобождает Инвестора от  оплаты арендной платы за земельный участок за весь период действия соглашения.

2.2.4. В рамках своей компетенции оказывает содействие в обеспечении природным газом вновь возводимый объект в согласованных объемах по действующим регулируемым оптовым ценам на выделенный (лимитированный) газ.

2.2.5. В рамках своей компетенции оказывает содействие  в получении необходимых согласований, необходимых для проектирования и строительства газовой котельной.

2.2.6. В рамках своей компетенции оказывает содействие в выделении Инвестору лимитов на газ в количестве около 2 млн.м.куб. в год.

3. ДРУГИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

3.1. Данное соглашение заключается на неограниченный срок, вступает в силу со дня его подписания и действует до выполнения сторонами принятых на себя обязательств.

3.2. Во исполнение и для реализации настоящего соглашения стороны обязуются заключать все необходимые договоры и дополнительные соглашения, развивающие и уточняющие положения настоящего соглашения.

3.3. Любые изменения и дополнения настоящего соглашения должны быть совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то представителями сторон.

3.4. Настоящее соглашение регулируется действующим законодательством Российской Федерации. Все споры сторон, вытекающие из соглашения, будут разрешаться путем переговоров, а в случае невозможности их урегулирования – Арбитражным судом Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

3.5. Настоящее соглашение составлено в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

3.6. Настоящее соглашение после выполнения Инвестором инвестиционного проекта подлежит утверждению Советом депутатов Муниципального образования «Морозовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

	Администрация Муниципального образования «Морозовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Адрес: 188679, Ленинградская область, Всеволожский р-н, пос.им.Морозова, ул.Спорта, д.5

УФК по Ленинградской области (Администрация МО «Морозовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области)
ИНН 4703083311, КПП 470301001
р/сч №40101810200000010022 в ГРКЦ ГУ Банка России по Ленинградской области

КБК 00111105012100000120

БИК 044106001 (корреспондентского счета нет)

ОКАТО 41212563000
Глава администрации

____________________ Пирютков С.А.
	ООО «Флагман»

Адрес 198097, г.Санкт-Петербург, ул.Маршала Говорова, д.29

р/сч 40702810572000003383 в  ОАО «Промышленно-строительный банк», г.Санкт-Петербург

корр/с 30101810200000000791

БИК 044030791, ИНН 7805222344, КПП 780501001

Генеральный директор

_____________________ Данилова Е.В.